



Näringsdepartementet

Näringsministern

Christina Stephanson

Gun Sättermann

Conpersona

Box 5111

412 00 Göteborg

Hej!

Tack för ert brev om kvinnors roll i arbetet för ökad tillväxt. Jag delar er uppfattning att det är viktigt att främja kvinnors företagande, innovationer och att verka för fler kvinnor på ledande poster i näringslivet. Den resurs som kvinnor utgör tillvaratas inte fullt ut idag.

Nutek har under de senaste tre åren satsat på kvinnors företagande med syftet att utveckla och öka kunskaperna om kvinnors företagande och bedriva utvecklingsprojekt. Insatser görs bl.a. för att integrera affärsrådgivning och kunskaper om kvinnors företagande bland etablerade rådgivningsaktörer. Dessutom sker samverkan med organisationer och företagare för att sprida kunskap och förebilder kring kvinnors entreprenörskap. Nyföretagarcentra har fått möjlighet att erbjuda de kvinnor som så önskar fler rådgivningstimmar. ALMI Företagspartner och Nyföretagarcentra kan också erbjuda kvinnliga företagare kompetensutvecklingsprogram. Uppföljningar som Nutek gjort visar att insatserna har varit mycket uppskattade av både företagare och rådgivare. Regeringen avser att fortsätta avsätta pengar till särskilda satsningar på kvinnors företagande.

För att få fler kvinnor att bli innovatörer bedriver Nutek idag bl.a. programmet Kommunala entreprenörs- och teknikskolor (KomTek) som bedrivs i flera kommuner i Sverige. Projektet syftar bl.a. till att öka intresset för teknik och innovationer. Minst 50 procent av deltagarna ska vara flickor och kvinnor.

Den finansiering som Stiftelsen Innovationscentrum har svarat för kommer att upphöra vid halvårsskiftet 2004. Stiftelsen bildades 1994 och fick i uppdrag att främja framkomsten av innovationer genom bland annat villkorlån och bidrag. Stiftelsen skall enligt sina stadgar verka under tio år. SIC har under de senaste åren överfört verksamheten till ALMI innovation som idag utför de operativa insatserna åt SIC.

Regeringen presenterade den 28 juni strategin Innovativa Sverige för att stärka Sveriges förmåga till förnyelse och ökad tillväxt. Det ska ske genom en rad åtgärder och genom mer samverkan mellan forskning, näringsliv och offentlig sektor. Inom ramen för innovationsstrategin planeras satsningar för att nya idéer ska kunna omvandlas till kommersialiserade produkter. I detta sammanhang inbegrips det kvinnliga perspektivet på innovationer.

Idag har ett flertal statliga aktörer möjlighet att bevilja s.k. såddkapital. De viktigaste är Nutek, VINNOVA, Industrifonden, Teknikbrostiftelserna, länsstyrelserna och regionförbunden. Regeringen bedömer dock att insatserna är splittrade och inte fyller det behov som finns på marknaden.

På Näringsdepartementet arbetar en förhandlingsman som har i uppgift att lämna förslag på hur framtida insatser inom detta område skulle kunna förstärkas. Syftet är att motverka överlappningar, oklara intresse- och ansvarsfördelningar och att främja att de marknadskompletterande insatserna renodlas.

Min bedömning är att de pågående projekten för att främja kvinnors innovationer och de planerade satsningarna inom innovationsstrategin kommer att skapa bättre förutsättningar för att ta tillvara kvinnors uppfinningar och innovationer. Satsningarna på kvinnors företagande syftar till att få fler kvinnor att starta och driva företag och för att förbättra såddkapitalförsörjningen kommer regeringen att vidta en rad åtgärder framöver.

När det gäller jämställdheten i näringslivet verkar regeringen för att öka andelen kvinnor på ledande poster. Inom ramen för projektet Jämmt på toppen, som avslutades i början av året, har länsstyrelserna erbjudits att anordna seminarier för näringslivet. Syftet har varit att öka kunskaperna, erbjuda möjligheter till erfarenhetsutbyte och snabba upp processen mot ökad jämställdhet mellan kvinnor och män.

I de statliga företagen är det idag 40 procent kvinnor i styrelserna. Att vi varit så framgångsrika beror på att vi har ett brett nätverk och en bred rekryteringsbas och att vi vågat rekrytera nya typer av kompetenser till styrelserna. Jag hoppas att näringslivet kommer att följa vårt exempel.

Stockholm i juni 2004

Med vänlig hälsning



Leif Pagrotsky